
Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Registro de preço para eventual aquisição de Materiais e Equipamentos para atender as
necessidades da SEDES.

259/2018

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

165/2018 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 05/02/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

R$ 1.568,881,000 1.969,000040 - CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES:- Revestimento: courino
fosco;- Cor: Preta;- Estrutura em madeira;- Material dos Pés: PVC;-
Enchimento do assento: Espuma D-20;- Enchimento do Braço: Espuma
D-20;- Enchimento do Encosto: 100% Fibra;- Altura: 82 cm;- Altura do
assento até o chão: 45 cm;- Altura do Encosto: 37 cm;- Altura dos Pés: 5
cm;- O produto pode ser entregue montado ou montar no local. - Marca:
qualyflex jade

UNI

R$ 1.568,882,000 963,000092 - Mesa de reunião redonda 120 x 120 - tampo confeccionado em
chapa de mdp contínuo com 25 mm de espessura e revestimento em
filme melamínico texturizado de baixa pressão nas duas faces. Laterais
recuadas das bordas transversais da mesa para garantir o perfeito ajuste
dos tampos na continuidade dos postos de trabalho. Painel frontal
confeccionado em chapa de mdp contínuo com 18 mm de espessura e
revestimento em filme melamínico texturizado de baixa pressão nas duas
faces. Fita de bordo para o revestimento e acabamento das bordas planas
da chapa, confeccionada em fita de pvc na cor e padrão do revestimento,
com resistência a impactos e termicamente estável. Fixada ao substrato
pelo processo de colagem com adesivo hotmelt. Com 2mm de espessura
para tampo e laterais e lmm para as demais partes. Sistema de fixação
por meio de tambor de giro confeccionado em zamak com o25mm,
parafuso de montagem rápida mó, do mesmo material, e tampas plásticas
de acabamento confeccionadas em polietileno o30mm. Perfil em u para
fixação das sapatas em chapa de aço l,5mm fixado na parte inferior da
lateral por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso.
Sapatas niveladoras com base confeccionada em polipropileno injetado,
medindo aproximadamente 30mm de diâmetro, fixada à estrutura por
meio de barra roscada de 5/16 x 1, perfazendo uma altura de 15mm do
piso após sua instalação. Acabamento das estruturas de aço em pintura
eletrostática a pó com resina a base de epóxi e poliéster, atendendo aos
critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados, de
forma que o resultado atenda as exigências previstas nas normas da
abnt. Tolerâncias dimensionais serão aceitas variando em até 5% para
mais e para menos. As espessuras de materiais especificados são as
mínimas aceitáveis, podendo ser considerados também produtos que
possuam estruturas mais encorpadas,

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
confeccionadas com materiais de espessuras maiores. Certificações e
ensaios: Apresentar em anexo a proposta de preços; -    apresentar
certificado do cadastro técnico federal; -    comprovação certificação
ambiental fsc ou cerflor ; -    licença de operaçao ambiental; -    laudo
emitido por laboratório credenciado pelo inmetro de resistência a névoa
salina, mínimo 600 horas conforme nbr abnt 8094:1983; -    apresentar
laudo por profissional habilitado que o móvel atende as especificações da
nrl7 ; -    laudo emitido por laboratório de controle de atividade
antimicrobiana conforme norma jis-z 2801:2010 -    apresentar certificação
abnt nbr 13961/2010 ou relatório de realização dos ensaios contidos na
norma para este móvel. Os ensaios devem ser realizados por laboratório
credenciado pelo inmetro. - Marca: lunasa treviso

R$ 1.568,881,000 1.924,000093 - Mesa de reunião redonda 200x075x090 - tampo confeccionado em
chapa de mdp contínuo com 25 mm de espessura e revestimento em
filme melamínico texturizado de baixa pressão nas duas faces. Laterais
recuadas das bordas transversais da mesa para garantir o perfeito ajuste
dos tampos na continuidade dos postos de trabalho. Painel frontal
confeccionado em chapa de mdp contínuo com 18 mm de espessura e
revestimento em filme melamínico texturizado de baixa pressão nas duas
faces. Fita de bordo para o revestimento e acabamento das bordas planas
da chapa, confeccionada em fita de pvc na cor e padrão do revestimento,
com resistência a impactos e termicamente estável. Fixada ao substrato
pelo processo de colagem com adesivo hotmelt. Com 2mm de espessura
para tampo e laterais e lmm para as demais partes. Sistema de fixação
por meio de tambor de giro confeccionado em zamak com o25mm,
parafuso de montagem rápida m6, do mesmo material, e tampas plásticas
de acabamento confeccionadas em polietileno 03Omm. Perfil em u para
fixação das sapatas em chapa de aço l,5mm fixado na parte inferior da
lateral por meio de parafusos com pintura epóxi e acabamento liso.
Sapatas niveladoras com base confeccionada em polipropileno injetado,
medindo aproximadamente 30mm de diâmetro, fixada à estrutura por
meio de barra roscada de 5/16 x 1, perfazendo uma altura de 15mm do
piso após sua instalação. Acabamento das estruturas de aço em pintura
eletrostática a pó com resina a base de epóxi e poliéster, atendendo aos
critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados, de
forma que o resultado atenda as exigências previstas nas normas da
abnt. Tolerâncias dimensionais serão aceitas variando em até 5% para
mais e para menos. As espessuras de materiais especificados são as
mínimas aceitáveis, podendo ser considerados também produtos que
possuam estruturas mais encorpadas, confeccionadas com materiais de
espessuras maiores. Certificações e ensaios: Apresentar em anexo a
proposta de preços; -    apresentar certificado do cadastro técnico federal;
-    comprovação certificação ambiental fsc ou cerflor; -    licença de
operaçao ambiental; -    laudo emitido por laboratório credenciado pelo
inmetro de resistência a névoa salina, mínimo 600 horas conforme nbr
abnt 8094:1983; -    apresentar laudo por profissional habilitado que o
móvel atende as especificações da nrl7 ; -    laudo emitido por laboratório
de controle de atividade antimicrobiana conforme norma jis-z 2801:2010 -
Marca: lunasa treviso

UNI

R$ 1.568,881,000 1.289,98005 - Arquivo com 4 gavetas para armazenar pasta suspensa medindo 1330
x 540 x 460 mm, com tampo em MDF de 25mm, frente das gavetas em
MDF de 18mm e fundo de MDF de 6mm de espessura, revestida em
laminado melaninico de baixa pressão texturizado em ambas as
faces.Gavetas com corpo em aço, puxadores metálicos tipo alça,
mecanismo de abertura através de trilho telescópico e fechadura com
travamento simultâneo.Borda frontal do tampo em pvc 3mm e demais
bordas 2mm de espessura, coladas com adesivos hotmelt, atendendo os
requisitos de segurança e ergonomia.Rodapé metálico de sustentação em
aço com 1,2mm de espessura em todo o perímetro do móvel e fixado a
base por meio de parafusos.Todo sistema de montagem através de
buchas metálicas e encaixes do tipo minifix.Sapatas niveladores

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
estrutural.Para garantir as características solicitadas devem ser
apresentados os seguintes laudos:Laudo emitido por laboratório
credenciado pelo inmetro de resistência a névoa salina, mínimo 1500
horas conforme NBR ABNT 8094:1983;Laudo emitido por laboratório de
resistência atmosfera úmida, mínimo de 500 horas conforme NBR ABNT
8095:1983;Laudo emitido por de resistência por dureza a lápis com
resultado mínimo de 6h conforme ASTM D 3359:2009;Laudo emitido por
de aderência com resultado mínimo de 5b conforme ASTM D
3363:2005;Apresentar laudo por profissional habilitado que o móvel
atende as especificações da nr17 ;Laudo emitido por laboratório de
resistência à corrosão por exposição ao dióxido de enxofre com resultado
mínimo de 10 ciclos conforme NBR 8096:1983;Apresentar certificação
ABNT NBR 13961/2010 ou relatório de realização dos ensaios contidos
na norma para este móvel. Os ensaios devem ser realizados por
laboratório credenciado pelo inmetro. - Marca: lunasa treviso

R$ 1.568,884,000 1.082,39006 - Arquivo de aço com chave: Confeccionado em chapa de aço sae-1008
a sae-1012, predominantemente em chapa #22 com dimensões de 1330
x 470 x 600 mm (a x 1 x p), cor cinza cristal e acabamento texturizado,
três reforços internos, verticais formato ômega em chapa #22, soldados
em cada estrutura lateral, 04 (quatro) gavetas, com capacidade para no
mínimo de 25 kg cada, sistema de deslizamento em trilho telescópico
progressivo, com dois amortecedores produzidos em material polimérico
para evitar impacto das gavetas no abre e fecha, puxadores estampados
na própria estrutura da gaveta, para fins estruturais, não podendo ocupar
as extremidades superior ou inferior da mesma, varetas laterais para
sustentação de pastas, porta-etiquetas estampados na própria estrutura
de aço, fechadura redonda com 02 chaves. Nas quatro extremidades
inferiores da base do arquivo devem scr soldado um estabilizador
triangular, medindo aproximadamente 85 mm de lado, com dobras
internas para estruturar a base, fixado ao corpo do móvel por pontos de
solda, o estabilizador deve abrigar uma porca rebite para fixação por
rosca de pés niveladores. Pé nivelador de polímero injetado (preto),
sextavado com nivelador em aço zincado com rosca 3/8 x 21,5 mm de
comprimento. Porca-rebite tipo cabeça plana, corpo cilíndrico, rosca 3/8
em aço carbono e revestimento de superfície (zinco). Sistema de
tratamento anti-fermginoso por meio de túneis a spray recebendo uma
camada de proteção com no mínimo 3 etapas, desengraxe e fosfatização
em fosfato de ferro quente, enxágue em temperatura ambiente e posterior
aplicação de passivador inorgânico o que garante camadas de fosfato
distribuídas de maneira uniforme sobre o aço e maior resistência a
intempéries. O móvel deve ser pintado em equipamentos continuo do tipo
corona onde recebe aplicação de tinta pó híbrida (epóxi-poliéster) por
processo de aderência eletrostática na cor cinza cristal, com camada
mínima de 50 micras. A polimerização ocorre em estufas com a peça
alcançando mínimo de 200 °c por um período de 10 minutos, ou mais,
garantindo assim a polimerização total do filme, maior aderência e
resistência ao desgaste do acabamento final do produto. Em
conformidade com a nr 24, gaveta deverá oferecer conjuntos de furos
para ventilação. O produto deverá estar em conformidade com a norma
reguladora de ergonomia do ministério do trabalho, nrl7. Obs: para
garantir todas as características solicitadas devem ser apresentados os
seguintes laudos e ou certificados: -    laudo emitido por laboratório
credenciado pelo inmetro de resistência a névoa salina, mínimo 500 horas
conforme nbr abnt 8094:1983; -    laudo emitido por laboratório de
resistência atmosfera úmida, mínimo de 500 horas conforme nbr abnt
8095:1983; -    laudo emitido por laboratório de resistência por dureza a
lápis com resultado mínimo de 6h conforme astm d 3359:2009; -    laudo
emitido por laboratório de aderência com resultado mínimo de 5b
conforme astm d 3363:2005; -    certificado nbr abnt 13961:2010; -    laudo
emitido por laboratório de resistência à corrosão por exposição ao dióxido
de enxofre com resultado mínimo de 10 ciclos conforme nbr 8096:1983; -

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
apresentar laudo por profissional habilitado que o móvel atende as
especificações da nrl7; Apresentar certificação abnt nbr 13961/2010 ou
relatório de realização dos ensaios contidos na norma para este móvel.
Os ensaios devem ser realizados por laboratório credenciado pelo
inmetro. - Marca: lunasa al1800

R$ 1.568,8822,000 385,490022 - Cadeira com braço giratória executiva:  Assento: compensado
multilaminado 12 mm de espessura;  Espuma injetada anatomicamente
com 45 mm de espessura media e densidade de 45 a 50 kg/m3;
acabamento nas bordas em perfil; revestimento em tecido poliéster
Encosto: estrutura plástica injetada em polipropileno de alta resistência,
espuma injetada  anatomicamente com 40 mm de  Espessura media e
densidade de 45 a 50 kg/m3; carenagem do encosto injetada em
polipropileno  copolímero; suporte do encosto em tubo de aço industrial
sae 1020 oblongo 20x48mm, parede  l,50mm; revestimento em poliéster
base: base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço  com
pino do rodizio soldado na extremidade da haste em furos flangeados,
evitando que se soltem,  coberta por polaina injetada em polipropileno
copolímero na cor preta, apoiada sobre 5 rodízios de  duplo rolamento
com 50mm de diâmetro em nylon com capa semiesfera plástica injetada
junto a  estrutura, que facilita o gira, banda de rolagem em nylon para uso
em carpetes, tapetes e similares.  Coluna central desmontável por
encaixe cónico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço
temperado de alta resistência, sistema de regulagem de altura da cadeira
com mola a gás, regulagem  feita por alavanca telescópico injetado em
polipropileno copolímero texturizado, dividido em 3 partes  encaixadas,
usado para proteger a coluna.  Mecanismo: mecanismo flange de apoio
da cadeira com 1 regulável para altura do encosto,  regulagem feita por
regulador injetado em nylon reforçado com fibra de vidro e travamento por
manipulo;  Acabamento: acabamento em pintura a pó do tipo hibrida com
camada de 60 microns e cura em  estufa à 200 c, na cor preto  Liso semi-
brilho w-eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através
de tratamento com  fosfato de zinco, proporcionado maior aderência de
acabamento na pintura.  Obs: para garantir todas as características
solicitadas devem ser apresentados os seguintes laudos e ou
certificados:-    nrl 7 norma regulamentadora do ministério do trabalho,
que trata da ergonomia -    certificado de conformidade da abnt nbr
13962:2002 da associação brasileira de normas técnicas (abnt), que
normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação,
características físicas e dimensionais para que se obtenha um melhor
conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. -    certificado
de registro em sistema de gestão da qualidade Iso 9001:2008, emitido por
instituições credenciadas junto ao inmetro ou aparelhos com selo de iso
9001. -    certificado que comprove a certificação da ergonomista na
abergo; -    declaração de revenda autorizada pelo fabricante ou
fabricante, reconhecido assinatura em cartório; -    termo de garantia de 5
anos contra defeitos de fabricação na estrutura metálica e 01 ano para os
demais componentes. - Marca: frisocar becksystem

UNI

R$ 1.568,881,000 379,500024 - Cadeira fixa assento - estrutura plástica injetada em polipropileno
copolímero de alta resistência. Encosto - estrutura plástica injetada em
polipropileno de alta resistência, com pega - mão. suporte do encosto em
tubo de aço industrial sae 1020 oblongo 16 x 30 mm, parede 1.50 mm
estrutura - estrutura de sustentação confeccionada em tubo de aço
industrial oblongo de 16x30mm e parede de 1.20mm sapatas e ponteiras
injetadas em polipropileno copolímero de alta resistência; acabamento
com espessura de camada que atende a requisitos de resistência e
durabilidade. Apresentar em anexo à proposta de preços; -    nrl7 - norma
regulamentadora do ministério do trabalho, que trata da ergonomia -
comprovação certificação ambiental fsc ou cerflor -    certificado de
registro em sistema de gestão da qualidade iso 9001:2008, emitido por
instituições credenciadas junto ao inmetro ou aparelhos com selo de iso
9001 -    certificado que comprove a certificação da Ergonomista na

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
abergo; -    declaração de revenda autorizada ou fabricante com firma
reconhecida em cartório; -    termo de garantia de 5 anos contra defeitos
de fabricação na estrutura metálica e 01 ano - Marca: metalcad fixa

R$ 1.568,8890,000 37,350025 - Cadeira plástica em polipropileno + aditivos com capacidade para
140 kg, fácil empilhamento. Sem braços na cor branca certificada pelo
INMETRO - similar ou superior a Tramontina. - Marca: goyana bistro

UNI

R$ 1.568,881,000 1.568,880084 - lavadora de roupas:
Capacidade (kg de roupas) 10 KG; Acesso ao cesto Superior; Enxágues
2; Centrifugação; Dispenser para sabão líquido; Elimina fiapos através do
filtro no agitador; Tecla Economia; 12 programas de lavagem; 4 Níveis de
água; Cesto com 10 anos de garantia em polipropileno especial que não
enferruja nunca.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
Consumo (kWh) 0,31; Controles Eletromecânicos; Velocidade de
centrifugação (rpm) 800; Tensão/Voltagem 110V
220V; Consumo de Energia A (menos 25% de consumo); Consumo de
água 11,8 L/ciclo/kg; Cor Branco; Garantia 12 meses. - Marca: electrolux
lac11

UNI

CWR COMERCIAL LTDA

R$ 3.352,0020,000 210,000030 - Caminha empilhável: - as duas cabeceiras devem ser inteiriças,
formadas por uma única peça, produzidas em polipropileno. O produto
deverá ser atóxico, com aditivo antibacteriano, eficaz para cepas gran-
positivas e gran-negativas, apresentar excelente acabamento, sem
rebarbas e bordas cortantes. - as duas estruturas laterais devem ser em
tubos de alumínio com espessura mínima de 1,59mm de alta qualidade
de acabamento, além de ótima resistência a corrosão em geral, incluindo
corrosão por tensão, umidade e salinidade. Deverá ainda, ser leve e
resistente. - a área de repouso deve ser composta por um leito de rede
vazada, 100% poliéster empastado em pvc, com espessura mínima de
0,51 mm e gramatura mínima de 310g/m2, com anti fungo, anti uv, anti
oxidante, anti chama, isento de ftalatos, antitranspirante e lavável. As
laterais devem ser soldadas de maneira uniforme e resistente a tração
manual. - alta resistência a peso, suportando até 50 kg. - apresentar em
anexo a proposta laudo que ateste a eficácia anti chamas, laudo que
ateste a ausência de f-talatos e laudo antibacteriano eficaz para cepas
gran-positivas e gran- negativas (original ou cópia autenticada). -
ponteiras de borracha antiderrapante para que a caminha não deslize,
permitindo que a criança possa se movimentar de forma segura durante o
sono. Deve ser fixada de maneira que não se solte facilmente. - todo o
conjunto deve estar bem montado, de forma segura, firme e bem
tencionado, sem imperfeições como onda no leito ou ainda o efeito de
barriga no centro da caminha. - sem velcro e sem parafusos. A cama não
deve conter pequenas peças que possam se soltar facilmente, podendo
passar por avaliação se o conjunto é seguro. A cama deverá ser entregue
montada. - a cama empilhável é composta por módulos, este sistema
permite que todos os seus componentes sejam repostos. - a cabeceira da
caminha deverá ser personalizada com o logo da prefeitura na forma de
tampografia nas dimensões 5,5cm de altura x 5 cm de largura em uma
única cor. Leito da caminha personalizado com o logo da prefeitura
através de tinta uv resistente a produtos químicos, intempéries, impacto,
lavagem e manuseio em uma única cor. - medidas mínimas: 135 cm
comprimento x 60 cm largura x 13 cm altura. - apresentar laudo de
certificação em conformidade para segurança, regulamentado pela nbr-
nm 300/2014. - garantia de 18 meses. - Marca: Alpha Brink

UNI

R$ 3.352,00200,000 39,890041 - Conjunto para merenda escolar - caneca plástica, altura 87 mm,
diâmetro interno 78 mm, espessura 2,5 mm, produzida com polipropileno
virgem, atóxico, resistente a 100c°, por 20 minutos, com capacidade para
300 ml, com logo do município em alto relevo. - cumbuca plástica, altura
externa, 59 mm, diâmetro interno 145 mm, espessura da parede 2,5 mm,

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
produzida com polipropileno virgem, atóxico, resistente a 100c°, por 20
minutos, com capacidade para 500 ml, com logo do município em alto
relevo. - cumbuca plástica, altura 52 mm, espessura 2,5mm, diâmetro de
boca 111 mm, base 70 mm, com capacidade para 350 ml, produzida com
polipropileno virgem, atóxico, resistente a 100c°, por 20 minutos, com
logo do município em alto relevo. - prato plástico, altura 33,6 mm diâmetro
interno 196 mm, aba 15 mm, diâmetro externo 220 mm, espessura 2,50
mm, - colher plástica especial, comprimento total 16,3 mm, comprimento
da concha 5 mm, largura 42 mm, espessura da concha 1,5 mm, cabo 120
mm, espessura do cabo 5, mm, com capacidade para 10 ml. Apresentar
em anexo a proposta de preços; - certificação da resolução 105 da anvisa
e suas alterações - declaração de fabricante ou revenda autorizada, com
firma reconhecida em cartório; Produzido com polipropileno virgem,
atóxico, resistente a 100c°, por 20 minutos, com capacidade para 600 ml,
com logo do município em alto relevo. Playground em polietileno
rotomoldado Com múltiplas atividades constituído por: 1 módulo menor
contendo degraus para escalar na própria parede, plataforma, uma rampa
de escorregador pequena, dois arcos de proteção c paredes com orifícios
inferiores possibilitando a passagem. 1 módulo médio contendo, rampa
de escalada com passagem para 1 criança por vez , parede com vazados
verticais, parede com arco de proteção acoplado, uma plataforma com
drenos para evitar acúmulo de água e um protetor instalado. 1 módulo
grande contendo 1 escorregador tubo reto e conexão de uma grade
vertical para fechamento. As duas paredes são unidas pela plataforma.
Em um deles é acoplada a escada entre níveis e no outro é acoplada a
escada tradicional a escada tradicional é composta de 2 corrimãos em
plástico rotomoldado e 6 degraus com antiderrapante. Os 3 módulos são
conectados um ao outro através da escada entre níveis com 4 degraus
coloridos e 2 corrimãos ondulados totalmente em plástico. Dimensões
aproximadas com tolerância de 5%: Altura: 2,30 largura: 3,60
comprimento: 7,25 Apresentar em anexo a proposta de preços; -
certificado ce-vol/icepex-n 00180-75-1 - normas aplicadas: abnt nbr nm
300/2004 - versão 2011- segurança de brinquedos; abnt nbr 16071-
2:2012 - playgrounds - parte 2: requisitos - caneca plástica, altura 87 mm,
diâmetro interno 78 mm, espessura 2,5 mm, produzida com polipropileno
virgem, atóxico, resistente a 100c°, por 20 minutos, com capacidade para
300 ml, com logo do município em alto relevo. - cumbuca plástica, altura
externa, 59 mm, diâmetro interno 145 mm, espessura da parede 2,5 mm,
produzida com polipropileno virgem, atóxico, resistente a 100c°, por 20
minutos, com capacidade para 500 ml, com logo do município em alto
relevo. - cumbuca plástica, altura 52 mm, espessura 2,5mm, diâmetro de
boca 111 mm, base 70 mm, com capacidade para 350 ml, produzida com
polipropileno virgem, atóxico, resistente a 100c°, por 20 minutos, com
logo do município em alto relevo. - prato plástico, altura 33,6 mm diâmetro
interno 196 mm, aba 15 mm, diâmetro externo 220 mm, espessura 2,50
mm, - colher plástica especial, comprimento total 16,3 mm, comprimento
da concha 5 mm, largura 42 mm, espessura da concha 1,5 mm, cabo 120
mm, espessura do cabo 5, mm, com capacidade para 10 ml. Apresentar
em anexo a proposta de preços; - certificação da resolução 105 da anvisa
e suas alterações - declaração de fabricante ou revenda autorizada, com
firma reconhecida em cartório; Produzido com polipropileno virgem,
atóxico, resistente a 100c°, por 20 minutos, com capacidade para 600 ml,
com logo do município em alto relevo. - Marca: Ultra

R$ 3.352,0015,000 159,9300146 - Ventilador coluna (pedestal) 40cm, 3 velocidades 1 Hélice com 6
Pás, Inclinação Vertical, alimentação: 110v, ciclo de oscilação automático
(similar ou superior a Arno), na cor preta. - Marca: Ventsol

UNI

R$ 3.352,008,000 419,000023 - Cadeira Estofada Fixa Empilhável Assento estrutura plástica em
polipropileno copolímero de alta resitencia Espuma injetada
anatomicamente com 15mm de espessura media e densidade de 45 a
50kg/m3 Revestimento em teciso poliéster Encosto Assento estrutura
plástica em polipropileno copolímero de alta resitencia Espuma injetada

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
anatomicamente com lOmm de espessura media e densidade de 26
kg/m3 Suporte do encosto em tubo de aço industrial SAE 1020 oblongo
16x30mm, parede l,50mm Revestimento em teciso poliéster Braços
estrutura de sustentação confeccionada em tubo de aço industrial
redondo SAE 1020 com 22,22mm de diâmetro (7/8¿) parede de l,50mm
Apoia braços em poliuretano injetado integral Skin com alma em aço SAE
1020 tratada quimicamente Estrutura de sustentação confeccionada em
tubo de aco industrial redondo SAE 1020 com 22,22mm de diâmetro
(7/8¿) parede 1,50mm Sapatas e ponteiras injetadas em polipropileno
copolímero de alta resistência Acabamanto em banho de cromo com base
niquelada sobre aço polido tratado quimicamente, com espessura de
camada que atende a requisitos de resistência e durabilidade - Marca:
TopMoveis

DIGITO INFORMATICA LTDA ME

R$ 2.136,0012,000 178,000035 - COBRE LEITO SOLTEIRO: Acompanha 01 Porta Travesseiro Liso
Porta travesseiros e Cobre-leito matelados em Ultrasonic, onde o
matelado é feito através do calor e não através de costuras/linhas Cobre
leito dupla-face Cobre-leito com acabamento em viés Produto
confeccionado em Tecido Microfibra Contém na Embalagem: 01 Cobre
Leito 2,40m x 1,80m 01 Porta Travesseiro 70cm x 55cm Características:
Produto: cobre leito para cama de solteiro Tecido: 100% Poliéster
Quantidade de Peças: 02 Para colchão até: 1,90m comprimento x 90cm
de largura Acompanha Jogo de Lençol: Não Cobre leito Dupla Face: Sim
Matelado Ultrasonic: Sim - Marca: COTEX COBRE-LEITO

UNI

JOSE ROBERTO RIBEIRO SENGES - ME

R$ 238,001,000 150,0000133 - TAPETE TIPO SISAL: Confeccionado em 100% polipropileno; com
base antiderrapante; dimensões: 1000mm x 1500mm x altura mínima
5mm. Cor a definir no ato do pedido. - Marca: lancer lan15

UNI

R$ 238,007,000 2.150,000037 - Computador + monitor, mouse e teclado Características Processador:
mínimo de 4 núcleos físicos; Mínimo  de  6  mb  de  cachê; frequência
mínima  de :  3.2  ghz; litografia máxima de: 22 nm; Com tecnologia de
cache 13 Recurso  gráfico  integrado  ao  processador; tdp máximo: 85
watts; Suporte à tecnologia de overclock automático Placa  mãe: mínimo
de: 2 soquetes (ou mais) dimm (dual inline memory module) sdram ddr3
240 pinos; suporte  de  frequência  para ddr3  1600  mhz suporte  para  no
mínimo  16  gb  de  memória  do  sistema; subsistema de lan integrado
10/100/1000 mbits/seg, tipo on board Mínimo de 2 portas sata de 3,0 gb/s;
Mínimo  de  2  porta  sata  de  6.0  gb/s; mínimo de: 1 pci-express lx (livre
após a instalação de todos os componentes) 1 pci-express 16x; (livre
após a instalação de todos os componentes) recurso de áudio integrado
com suporte ao mínimo de 8 canais interfaces: portas no painel traseiro
integradas na placa mãe (não serão aceitos adaptadores instalados em
slots  de  expansão); mínimo de 2 portas usb 2.0; Mínimo  de  2  portas
usb  3.0 mínimo de: 1 porta vga; 1 porta hdmi. Suporte para vídeo
integrado; Mínimo de 6 portas usb, sendo no mínimo 2 na parte traseira e
2 na parte frontal do computador. Memória  ram: tipo:  ddr3; frequência
mínima  de: 1600  mhz; tamanho/capacidade mínima de: 4 gb. A
marca/fabricante da memória ofertada deve constar da lista de memórias
indicadas (qvl) da placa mãe ofertada. Hd: interface: sata 111 6.0 gbps:
capacidade: 500gb: rotação: 7200 rpm; *deve possuir data de fabricação
de no máximo o mesmo ano de entrega do equipamento, esta
conferência será feita no momento da entrega dos equipamentos. Fonte:
potência mínima: 200w reais Voltagem: bivolt chaveada Eficiência de no
mínimo 60% Proteção de curto circuito Monitor: tamanho de tela mínimo
de: 21,5 tecnologia  led tempo de resposta: 5 ms conectores  mínimo:
vga voltagem bivolt automático 100~240\ com fonte  interna no monitor
recursos: Suporte a montagem de parede vesa brilho: mínimo de 200
cd/m2 cor: preto; de: 1 baia 5.25 externas; Gabinete mínimo mínimo de: 1

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
baia 3.5 externa; Mínimo de: 2 baias 3,5 interna; interfaces de áudio no
frontal; Mínimo de 2 portas usb frontal Cor: predominante preto Com
identificação visual do fabricante do computador, de forma permanente
não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens. Mouse: óptico;
conector usb; Resolução mínima de 1200dpi Com dispositivo de rolagem
(scroll) Com profundidade mínima de 9 mm. não sendo aceitos do tipo
mini-mouse Com identificação visual do fabricante do computador. de
forma permanente não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens.
Cor: preto. Teclado: padrão: abnt 2 conector usb; Padrão multimídia com
teclas especiais de internet; Ciclo de vida de no mínimo 5 milhões de
toques Tecla de ¿bachspace¿ de tamanho grande (mínimo de 3cm de
comprimento) Teclas de direcionamento (setas para cima, baixo e lados)
com distância mínima de 1,0cm das teclas ¿delete¿, ¿end¿ e page
down¿ com identificação visual do fabricante do computador, de forma
permanente não sendo aceito a utilização de adesivos ou colagens. Cor:
preto. Sistema operacional O fornecedor deverá entregar o equipamento
com o sistema operacional microsoft Windows 10 professional 64 bits, no
idioma português do brasil. Ele deve estar instalado e acompanhado da
respectiva licença de uso e mídia original de instalação. Além da mídia
original do sistema operacional deverá ser fornecida mídia de recovery
contendo a imagem do hd para futuras restaurações. Deve acompanhar o
equipamento todos demais acessórios, cabos, para o perfeito
funcionamento do equipamento, assim como, as mídias e manuais de
instalação do equipamento. Certificação: Comprovação de que o
fabricante/integrador do microcomputador ofertado possui portaria
interministerial, comprovando que cumpre o processo produtivo básico
ppb, conforme determina o § 3o do art. 3o a lei 11.077/04 que alterou a lei
8.248/91; demonstrando que o fabricante do equipamento consta da lista
de empresas e produtos e modelos aprovados das empresas habilitadas
à fruição dos benefícios fiscais da lei de informática, através de cópia da
consulta ao site do ministério de ciência e tecnologia do governo federal e
cópia da portaria emitida pelo ministério de ciência, tecnologia e inovação
que outorgou os benefícios à empresa. Comprovação de que o
fabricante/integrador do computador ofertado possui sistema de gestão
da qualidade certificado nos padrão da norma iso 9001, com
apresentação de certificado válido para comprovação. Todos os
componentes do equipamento (cpu, teclado, mouse, monitor de vídeo)
deverão obedecer à mesma padronização de cor preto ou preto/prata;
Para fins de comprovação das características técnicas do equipamento
proposto, deverão ser informadas na proposta comercial as
marcas/fabricantes e modelos dos seguintes componentes: placa mãe,
processador, memória, gabinete, fonte, disco rígido, teclado, mouse, e
monitor, acompanhado de catálogo do fabricante do componente. Assim
como a marca/fabricante e modelo e o catálogo do computador ofertado.
Caso o licitante não seja o próprio fabricante do equipamento, deverá
apresentar carta do fabricante do equipamento, assinada pelo
representante legal da empresa, com firma reconhecida em cartório,
informando que a licitante é autorizada a comercializar o equipamento
ofertado. Garantia e assistência técnica: garantia de funcionamento e
suporte técnico do hardware pelo período de 36 (trinta e seis) meses, a
partir do recebimento definitivo do equipamento. A garantia deve ser
prestada por rede de assistência técnica credenciada pelo fabricante do
microcomputador com indicação de empresa prestadora de assistência
técnica e de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos. O
atendimento para a assistência técnica será em horário comercial, de
segunda a sexta-feira, onsite, no local de instalação do equipamento. -
Marca: certo pc smart04

R$ 238,001,000 600,000087 - Longarinas de 3 lugares: Assento: estrutura plástica em polipropileno
copolímero de alta resistência, encosto: estrutura plástica injetada em
polipropileno copolímero de alta resistência, com pega-mão. Estrutura:
travessa da longarina confeccionada em tubo de Aço industrial quadrado

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
sae 1020 com 50 x 50 mm, parede 1.50 mm. Pés confeccionados em tubo
de aço industrial redondo Sae 1020 com 31,75 mm de diâmetro (1.1/4),
parede 1.50 mm. Sapatas e ponteiras injetadas em polipropileno
copolímero de Alta resistência. Acabamento: com espessura de camada
que atende os requisitos de durabilidade. Obs: para garantir todas as
características solicitadas devem ser apresentados os seguintes laudos e
ou certificados: - nrl7 norma regulamentadora do ministério do trabalho,
que trata da ergonomia. - certificado de registro em sistema de gestão da
qualidade iso 9001:2008, emitido por instituições credenciadas junto ao
Inmetro ou aparelhos com selo de iso 9001 - comprovação certificação
ambiental fsc ou cerflor - certificado que comprove a certificação da
ergonomista na abergo; - declaração de revenda autorizada ou fabricante
com firma reconhecida em cartório - termo de garantia de 5 anos contra
defeitos de fabricação na estrutura metálica e 01 ano para os demais
componentes. - Marca: fabone fb3

R$ 238,002,000 135,000048 - Escorredor de louça em aço inox.
Características: Capacidade para 20 pratos; Produzido em Aço
Inoxidável; Com escorredor de talheres em Inox removível Dimensões
aproximadas: Altura: 29 cm; Largura: 52 cm; Profundidade: 31 cm. -
Marca: art house at236

UNI

R$ 238,001,000 221,0000135 - TAPETE TIPO SISAL: Confeccionado em 100% polipropileno; com
base antiderrapante; dimensões: 2000mm x 3000mm x altura mínima
5mm. Cor a definir no ato do pedido. - Marca: lancer lan30

UNI

R$ 238,003,000 209,3000134 - TAPETE TIPO SISAL: Confeccionado em 100% polipropileno; com
base antiderrapante; dimensões: 1500mm x 2000mm x altura mínima
5mm. Cor a definir no ato do pedido. - Marca: lancer lan20

UNI

R$ 238,001,000 638,0000108 - Piscina de bolinhas
Descrição:
Piscina de bolinhas 2x2 com 2.000 Bolinhas
Sistema totalmente de encaixe, não utiliza ferramentas
Fabricada em aço galvanizado não enferruja nem descasca.
Base de madeira de 15 mm revestida com bagunzito brilhante e com
pézinhos na laterais da Piscina de Bolinha.
Informações Técnicas
Tamanho: 2,00m x 2,00m
Revestimento das laterais e toldo: Bagunzito Brilhante
Laterais: 4 Laterais de madeira, que possuem em sua parte superior uma
camada grossa composta por espuma.
Estrutura: Fabricada em aço galvanizado, não enferruja!
Colunas: Revestido com Isotubo blindado, absorve impacto e não rasga
com facilidade.
Fundo: Lona de confeccionada em PVC 600 Micras
Quantidade de bolinhas: 2.000 bolinhas coloridas. - Marca: xalingo xl2

UNI

R$ 238,006,000 37,0000121 - Quebra cabeça 500 peças com temas variados. - Marca: brink sul
bs1

UNI

R$ 238,006,000 17,0000122 - Quebra cabeça progressivo com quatro temas diferentes.
Contendo no mínimo 03 puzzles: 1 puzzle 16 peças, 1 puzzle 25 peças e
1 puzzle 49 peças - Marca: brink sul bs2

UNI

R$ 238,001,000 138,0000126 - Resta 1 gigante  Medida - 1,40 x 1,40
Medidas: cada peça - 0,10 m. de diâmetro. Tabuleiro - 1,40x1,40 m.
Medida da Emb.: 0,25x0,30x0,40 m. Plástica com ziper. - Marca: brink sul
bs

UNI

R$ 238,001,000 2.259,0000127 - Smart TV LED 50 4K com Conversor Digital 4 HDMI 2 USB Wi-fi
60h - Marca: philco ptv50f601sn

UNI

R$ 238,001,000 2.310,0000129 - Smart TV LED Full HD 50, conversor digital integrado, entradas 03
HDMI e 02 USB; conexão Wi-Fi integrado; Taxa de atualização mínima de
60hz. - Marca: philco ptv32g50sn

UNI

R$ 238,002,000 119,0000130 - Super Banco Imobiliário
O Super Banco Imobiliário é composto por 1 tabuleiro, 28 títulos de

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
posse, 32 cartas notícias, 6 cartões plásticos, 80 casas plásticas, 2 dados,
6 peões plásticos, 1 máquina de cartões e 1 manual de instruções. -
Marca: estrela 160280

MAGALI GARCIA SANTOS - ME

R$ 150,0015,000 20,0000113 - Pula Corda:
Corda 2m; pegadores emborrachados. - Marca: MBS 2 m

UNI

R$ 150,006,000 70,0000132 - Tabuleiro de Xadrez
- Tabuleiro feito em madeira; - Tamanho do tabuleiro: 29x29 centímetros.;
- Peças em madeira com excelente acabamento; - Tamanho das peças: -
Rei: 6,5 cm; - Rainha: 5,8 cm; - Bispo: 5,0 cm; - Cavalo: 4,0 cm; - Torre:
3,7 cm; - Peão: 3,3 cm. - Marca: Botticelli 903-690

UNI

R$ 150,006,000 23,000046 - Dominó
Dimensões da Peça: 48 x 24 x 7 mm.- Material: Melamina, PVC.- Estojo.-
Contém: 28 peças. - Marca: Euclides JordÃ£o Est

UNI

R$ 150,004,000 56,000012 - Blocos de Montar - 80 Peça
Material Plástico Polipropileno
Conteúdo da embalagem Bolsa de silicone com 80 peças.
Dimensões das peças (cm) Peças com tamanhos BIG
Cor Peças coloridas - Marca: Pais e Filhos 100 pe

UNI

R$ 150,003,000 59,000014 - Bola de Futebol de campo, Produzida em 100% poliuretano, com
miolo substituível,Pressão sugerida: 06/0.8 libras,Peso aproximado de
500 g, Circunferência: 67 cm - Marca: Magussy Matrix

UNI

R$ 150,003,000 58,500015 - Bola de Volei ( Maior maciez e um toque aveludado.
Características:Construída em couro PVC com espuma, Matrizada,
Sistema V-Seam: canais mais consistentes e menos abrasivos). - Marca:
Magussy TRA 3000

UNI

R$ 150,001,000 150,000097 - Microfone Profissonal + Cabo 4 Metros Performance Sound - Marca:
Performance Sound Sc

UNI

MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP

R$ 5.539,002,000 619,990011 - Bebedouro/ purificador refrigerado - pressão, coluna simples, aço
inoxidável. Características tipo pressão coluna simples aço inox.
Características gerais: controle automático da temperatura da água.
Segurança e qualidade certificadas pelo inmetro. Atende ambientes de
até 80 pessoas. Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem
de jato d¿água. Moto-compressor económico e silencioso. Certificado
pelo inmetro. Gás r-134a: inofensivo à camada de ozônio. Depósito de
água em aço inox, isolado com eps, com serpentina externa: facilita a
higienização, não altera as propriedades da água e possui dreno para a
limpeza. Tampo em aço inox polido, com relevos para evitar respingos.
Ralo sifonado: barra odores indesejáveis provenientes da rede de esgoto.
Gabinete em aço inox. Filtro interno - filtro de água com carvão ativado
impregnado com prata: impede a proliferação de microrganismos, reduz
cloro, elimina sabores e odores indesejáveis. Uso interno e externo
conforme grau de certificação do inmetro ipx4. 110 volts. Garantia mínima
de 12 meses. - Marca: LIBELL PRESS

UNI

R$ 5.539,001,000 610,7900116 - Purificador de água com gabinete em inox
-Gabinete em chapa de aço inox
-Torneiras cromadas
-Reservatório de aço inox com serpentina interna com seis voltas
estanhada evitando a contaminação na água
-Filtro com elemento filtrante de polipropileno para retenção de resíduos e
impurezas da água. 01 Filtro para reposição. - Marca: LIBELL PRESS
BABY

UNI

R$ 5.539,001,000 5.539,0000110 - Playground em polietileno rotomoldado ideal para crianças de 2 a 5
anos. Um módulo composto por um escorregador reto pequeno, um
escorregador curvo pequeno, uma escalada, portinha com visor na parte

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
superior, uma tabela de basquete. 2 balancinhos em formato lúdico com
aberturas para a passagem das pernas das crianças. Medidas
aproximadas com tolerância de 5%: Altura: 1,45 largura: 3,35
comprimento: 3,20 Apresentar em anexo a proposta de preços; -
certificado ce-vol/icepex-n 00180-75-1 - normas aplicadas: abnt nbr nm
300/2004 - versão 2011- segurança de brinquedos; abnt nbr 16071-
2:2012 - playgrounds - parte 2: requisitos de segurança - declaração de
revenda autorizada ou fabricante com firma reconhecida em cartório
Produto ensaiado e certificado segundo a norma de segurança inmetro -
Marca: FRESO 33335

MONICA REGINA DE MELLO FARIA - ME

R$ 300,0015,000 20,000031 - Carrinho de brinquedo, material plástico (carrinho, carreta, trator,
caminhão, bombeiro ou outro modelo a ser definido no ato do pedido). -
Marca: injetsul

UNI

R$ 300,001,000 67,000079 - Kit Jogo De Futebol Chute A Gol Com Trave Grande Completo
Acompanha:
- O1 Uma Trave
- 01 Bola de Plástico
- 01 Rede
- 04 Ponteiras Fixadoras
- 01 Bomba de Ar Manual
Medidas Aproximadas:
Altura: 62 cm
Largura: 118 cm
Profundidade: 62 cm - Marca: dm toys

UNI

R$ 300,001,000 472,000081 - Kit Tabela de Basquete
Altura Ajustável De 2,05 A 2,60 M
Cesta Em Aço Carbono 39 Cm
Tabela Em Abs 69 X 45 Cm
Base Em Abs Com Rodas E Compartimento Para 35l
Bola 8¿
Acompanha Bomba Para Bola - Marca: dm toys

UNI

R$ 300,002,000 77,000034 - Cesta de basquete Tabela em MDF 12 mm e aro 36cm D.
90x44x103cm - Marca: impacto

UNI

R$ 300,001,000 55,500044 - Dardo acerte o alvo  Jogo de dardo tabuleiro alvo duplo 37 cm lança
dardo
Painel dupla face com 2 tipos de alvos; 6 dardos magnéticos sem pontas -
Marca: western

UNI

R$ 300,001,000 332,000045 - Dominó gigante  28 peças de 032x0,19x0,02 m
Confeccionado em bagunzito com espuma em seu interior. Contém 28
pçs. Medidas da peça - 0,32x0,19x0,02 m.  Medida do pacote -
0,17x0,34,0,77 m. Emb.: Plástica com ziper - Marca: tika

UNI

R$ 300,001,000 460,000016 - Bolas 04 bolas de vôlei, 04 bolas de queimada, 04 bolas de futebol
02 bolas de basquete. - Marca: magussy

JG

R$ 300,003,000 40,00008 - Balde de areia Kit praia com 06 peças
Balde 20 cm1 Pá, 6 Forminhas, 1 Rastelo, 1 Pazinha, 1 Regador e 1
PeneiraMarca: Bel BrinkDimensão:25cm x 25cm x 36cm - Marca: monte
lÃ-bano

UNI

R$ 300,001,000 70,00009 - Bambolê
Diâmetro: 80 cm; material: PVC - Marca: cemar

UNI

R$ 300,001,000 50,000082 - Lança água:
Comprimento mínimo de 40 cm. - Marca: belfix

UNI

R$ 300,004,000 67,000085 - Leva blocos com 60 blocos:
Material Polipropileno
Conteúdo da embalagem - 1 Leva blocos; - 60 Blocos; Dimensões das
peças (cm) 32x22x20cm - Marca: monte lÃ-bano

UNI

R$ 300,001,000 132,000088 - Ludo gigante  Medida - 2,00 x 2,00 UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Confeccionado em bagunzito colorido e forrado em material macio e anti-
térmico. Acompanham: 16 peças coloridas, 4 coletes e 1 dado.
Embalagem: Plástica com ziper. - Marca: ldm

R$ 300,001,000 250,0000101 - Mini Mesa de hockey
Cor: Branco ou outra cor disponível
Tamanho: 34,5cm x 21,5cm x 7cm
Composição: MDF, PP e ABS
Peso: 1kg
Dimensões: 34,5cm x 21,5cm x 7cm
Garantia: 03 meses
Conteúdo da Embalagem: 1 mini mesa, 2 discos, 2 rebatedores e 1
manual de instruções - Marca: sanxia

UNI

R$ 300,001,000 40,0000104 - O jogo  Jogos e brinquedos da calingo ref. 6558.7
Conjunto 18 Jogos
Acompanha 2 Tabuleiros, 1 Roleta E Peças Para Marcação. Os Jogos
São: Corrida De Obstáculos, Viagem De Foguete, Prova De Natação,
Caça Ao Coelho, Caça à Raposa, Jogo Da Velha, Jogo Indiano, Pulo Do
Gato, Destino Vôo, Damas, Esquina, Corrida De Iates, Jogo Dos Desejos,
Jogo Da Ferrovia, Corrida De Bicicletas, Corrida De Cangurus E Quebra
Cabeça Solitário.
Dimensões da embalagem: Comprimento: 36 cm Largura: 4 cm Altura: 20
cm; Peso: 0,270 kg; Material: Caixa de papelão cartonada e peças de
plastico; Itens inclusos / peça; Acompanha 2 Tabuleiros, 1 Roleta E Peças
Para Marcação. Os Jogos São: Corrida de Obstáculos, Viagem de
Foguete, Prova de Natação, Caça ao Coelho, Caça à Raposa, Jogo da
Velha, Jogo Indiano, Pulo do Gato, Destino Vôo, Damas, Esquina, Corrida
de Iates, Jogo dos Desejos, Jogo da Ferrovia, Corrida de Bicicletas,
Corrida de Cangurus e Quebra Cabeça Solitário. - Marca: xalingo

JG

R$ 300,0012,000 8,5000106 - Peteca
Quantidade de peças: 1
Idade Recomendada: 4 anos
Participantes: 1 ou mais
Material: Tecido
Dimensões do Produto (PxLxA): 10x18x10cm (peteca)
Dimensões da Embalagem (PxLxA): 10x18cm
Tipo da Embalagem: Plástico Encolhível - Marca: cia brink

UNI

R$ 300,001,000 457,500080 - Kit Mesa de Ping Pong em MDP - Acompanha 2 Raquetes 3 Bolinhas
Suporte e Rede -
- Tampo em MDP de 15 mm com acabamento em primer azul com linhas
demarcatórias brancas.
- Pés de Madeira Maciça Dobráveis
- Medidas oficiais que atendem aos padrões da ITTF.
Dimensões (A x L X P):  76 x 152 x 274 cm
Kit Raquetes, Bolinhas e Rede:
- 2 Raquetes com os dois lados revestidos com borracha pinada
- 3 Bolas brancas
- 2 Suportes para rede
- 1 Rede em nylon
Medidas do Kit: ( 32 x 19 ) cm - Marca: klopf

UNI

R$ 300,002,000 97,000078 - Kit Festa Pião + Ioio + Peteca
12 PIÃO DE MADEIRA COM FIEIRA + 12 IOIO DE ACRILICO + 12
PETECAS - Marca: arte brincs

UNI

R$ 300,001,000 1.534,850050 - Escorregador em plástico ¿ estrutura em tubo de2¿, escada
contendo 6 degraus, em cano 1¿ parede 1,50mm, plataforma medindo
0,50 x 0,50m; com assoalho em madeira plástica 136x30mm.
Escorregador em polietileno rotomoldado medindo 2,70m de comprimento
e 0,50m de largura externa, sendo a largura interna no mínimo 40cm, com
abas de no mínimo 15cm interna, e desaceleração de no mínimo 50cm,
com acabamento arredondado no final da pista. Estrutura totalmente
galvanizado à fogo e com pintura eletrostática. - Marca: mundo azul

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 300,006,000 27,000060 - Jogo Brincando de Engenheiro com 200 Peças - Marca: b&a UNI

R$ 300,002,000 70,000061 - Jogo Cara a Cara
Contendo: 02 Tabuleiros; 48 Molduras Plásticas; 01 Folha com 48 Cartas;
24 Cartas de Adivinhação; 04 Pinos Marca pontos; Manual de Instruções.
- Marca: estrela

UNI

R$ 300,001,000 242,000063 - Jogo da velha - gigante  Medida - 1,40 x 1,40
Tabuleiro confeccionado em corino, acompanham 10 peças de espuma
revestidas com corino.
Embalagem: Plástica com ziper. - Marca: lig lig

UNI

R$ 300,001,000 252,000064 - Jogo de botão tabuleiro em MDF dimensões  46x5x30,3,5cm - Marca:
klopf

UNI

R$ 300,004,000 65,000065 - Jogo de Mimica
Contém na embalagem: 250 cartas e 1 ampulheta. - Marca: nig

UNI

R$ 300,004,000 97,500066 - Jogo de Tabuleiro A jornada do Peregrino
1 Tabuleiro- 1 Dado- 1 Pacote de peças de plástico transparente- 6
Figuras do peregrino com fardo- 6 Figuras do peregrino com espada- 12
Figuras 3D do tabuleiro- 20 Cartas da Jornada do Peregrino- 16 Cartas do
Desespero do Peregrino- 1 Livro da Jornada do Peregrino - Marca: editora
CPAD

UNI

R$ 300,002,000 77,000068 - Jogo Detetive
1 Tabuleiro; 1 Envelope ultra-secreto; 1 Manual de instruções; 1 Bloco de
anotações; 8 Armas plásticas
1 Dado; 8 Peões; 28 Cartas - Marca: estrela

UNI

R$ 300,005,000 62,500069 - Jogo Estrela Você Sabia
Contém na Embalagem: 01 tabuleiro, 200 cartas, 02 blocos de respostas,
6 peões e 1 dado.
Produto possui certificação do Inmetro! - Marca: estrela

UNI

R$ 300,002,000 84,500070 - Jogo Pie Face
Inclui 1 braço para lançar, 2 alças, 1 apoiador de queixo, 1 máscara de
dois lados, 1 roleta, 1 conector e instruções. - Marca: hasbro

UNI

R$ 300,004,000 49,500071 - Jogo Pizzaria Maluca
Componentes 1 tabuleiro, 30 ingredientes, 6 fatias de pizza, 20 cartas
¿sorte ou azar¿, 1 peão, 1 dado, e 1 manual de instruções
Dimensões da embalagem 37,0 x 37,0 x 4,2 cm - Marca: grow

UNI

R$ 300,005,000 50,000072 - Jogo Puxa Puxa Batatinha
Conteúdo da embalagem 20 Batatas - 1 Saco de batatas - Marca: estrela

UNI

R$ 300,005,000 72,000073 - Jogo Solta a Língua
Contendo 05 aparelhos bucais e 150 cartas. - Marca: estrela

UNI

R$ 300,002,000 40,000074 - Jogos Infantis de Tabuleiro Damas e Ludo
Estojo de Madeira e Peças de plástico Dimensões aproximadas: 4 cm x
31 cm x 31 cm (AxLxP) - Marca: b&a

UNI

R$ 300,006,000 100,000075 - kit 06 pares de raquete para ping pong de mesa
Confeccionada em Madeira e Borracha nas duas faces; Cabo côncavo;
Garante alta durabilidade e conforto ao jogador - Marca: impacto

UNI

R$ 300,0015,000 350,000076 - Kit com Brinquedos: 05 Caminhões basculantes, 05 caminhão
caçamba, 05 trator carregadeira.
Material em plástico. - Marca: plaspolo

UNI

R$ 300,0012,000 20,0000141 - TOALHA DE ROSTO: Cor Bege; Confeccionada em 100% Algodão
gramatura 382 g/m²; Alta Absorção; Pré-lavada; Tamanho: 41 cm x 70
cm. - Marca: reistin

UNI

R$ 300,001,000 32,0000143 - Torre de equilíbrio em madeira conj. 48 peças
Conjunto de 48 bastões de madeira de tamanho 16 cm, pintados com
tinta esmalte sintético atóxico nas cores azul, amarelo, vermelho, verde,
laranja e preto, sendo 8 unidades de cada cor + 1 dado em madeira
tamanho 3 x 3 x 3 cm com 6 faces coloridas de acordo com as cores dos
bastões. - Marca: fundamental

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 300,001,000 137,0000144 - Trilha gigante:
Contendo 01 tabuleiro e 18 peças em corino.
Medidas: 1,60 x 1,60 m.
Embalagem: Plástica com ziper. - Marca: brinksul

UNI

R$ 300,0012,000 6,7500145 - Varetas
Quantidade de peças: 21
Idade Recomendada: 4 anos
Participantes: 1 ou mais
Material: Plástico
Dimensões do Produto (PxLxA): 0,4x0,4x16,5 (vareta)
Dimensões da Embalagem (PxLxA): 18,5x7,5x7,5cm - Marca: mini toys

UNI

R$ 300,002,000 142,0000142 - Toca Barraca Infantil 3 Em 1 Com Tunel
Toca triangular (C x A) - 76 x 84 cm; - Túnel (C x D) - 82 x 46,5 cm; - Toca
quadrada (C x A) - 72 x 86 cm.
Dimensões Montada:
230 X 75 X 85 cm.
Contém: - 02 Tocas; - 01 Túnel. - Marca: braskit

UNI

R$ 300,0012,000 40,0000140 - TOALHA DE BANHO: Cor Bege; Confeccionada em 100% Algodão
gramatura 382 g/m²; Alta Absorção; Pré-lavada; Tamanho: 70 cm x 135
cm. - Marca: reistin

UNI

R$ 300,004,000 61,5000114 - Pula pirata
Contém 01 pirata, 01 barril, 24 espadinhas e 01 carta com o código de
realidade aumentada - Marca: estrela

UNI

R$ 300,001,000 75,0000117 - Quebra cabeça 2.000 pçs Paisagem
01 quebra-cabeça de 2000 peças. - Marca: grow

UNI

R$ 300,001,000 89,5000118 - Quebra cabeça 2.000 pçs Romero Britto
1 puzzle de 2000 peças
Tamanho da Imagem 70,8 x 97,8 cm
Dimensões da embalagem 30,5 x 44 x 5,6 cm - Marca: grow

UNI

R$ 300,001,000 60,0000119 - Quebra cabeça 200 pçs  Mulher Maravilha
Material: Cartão - Marca: grow

UNI

R$ 300,001,000 42,0000120 - Quebra cabeça 200 pçs Homem aranha
Material: Cartão - Marca: toyster

UNI

R$ 300,001,000 274,5000136 - TEATRO de FANTOCHE
Com estrutura em madeira maciça lixada, sem rebarbas ou partes
pontiagudas . Paredes frontal e laterais em MDF , com 15mm de
espessura, na cor cinza. O painel frontal deve medir aproximadamente
160 cm de largura x 180 cm de altura - com janela de aproximadamente
80 largura. x 50 alt. cm. As laterais devem ser dobráveis, afixadas com
dobradiças metálicas. Estrutura acompanhada de cortina de tecido 100%
algodão, antialérgico na área da janela. - Marca: b&a

UNI

R$ 300,002,000 30,000021 - Brinquedo que faz bolha de sabão gigante
Material plástico D. 20x2x28cm
2 tamanhos de bolhas - Marca: toyng

UNI

R$ 300,005,000 42,000020 - Bonecos de super-heróis
Bonecos de 30 cm com 11 pontos de articulação. - Marca: mattel

UNI

R$ 300,005,000 60,000019 - Bonecas que simulam Xixi
Conteúdo da embalagem:
- 1 Boneca; - 1 Mamadeira; - 1 Fraldinha; Material Plástico, vinil, borracha,
tecido e cabelo pintado; Altura aproximada da boneca (cm) 30. - Marca:
bambola

UNI

SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT - EQUIPAMENTOS

R$ 2.550,001,000 426,000086 - Liquidificador industrial, capacidade de 1,5 litros, copo de plástico
com hélice em aço inox, gabinete em aço inox escovado, motor de alta
rotação com potência de 800watts bivolt, chave liga e desliga com função
pulsar. - Marca: fak

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.550,002,000 1.624,000042 - Console de Video Games - Igual ou superior ao XBOX 360
Características:
Capacidade de armazenamento: 4 Gb
Processador: 3.2 GHz Triple Core IBM PowerPC
Memória RAM: 512 Mb
Unidade óptica: DVD-ROM
Placa gráfica: ATI Xbox 360 - 256-bit
Memória Gráfica: 10 Mb
Resolução Máxima: 1980 x 1080 (Full HD)
Áudio: 16-bit / Surround Sound
Conexões de rede: LAN: 10BASE-T, 100BASE-TX WAN: IEEE 802.11
a/b/g/n
Conexões:
05 x USB 2.0
02 x Controller Port
01 x Porta de cabo AV
01 x HDMI
01 x RJ 45 (Rede)
Itens Inclusos
01 x Console
01 x Cabo de Vídeo/Áudio/HDMI
01 x Cabo de energia
02 x Controle Wireless
02 x Pilhas p/ Controle Wireless
01 Controle sensor de movimentos (similar ao kinect)
01 Jogo de aventura compatível com o Sensor (similar ao kinect) - Marca:
x box

UNI

R$ 2.550,002,000 145,000047 - DVD Player slim e compacto com Karaokê e game. Menu frontal,
entradas traseiras, acompanha controle e microfone. DVD Player, tão
completo que nem precisa sair do sofá, é só chamar a galera para assistir
a um bom filme, uma partida de game ou para uma emocionante
brincadeira no karaokê que a diversão está garantida! Formato de Tela
16:9 e 4:3, função karaokê com eco digital, auto-acompanhamento, canto
e pontuação, controle remoto total e saída de áudio 2,1 Surround Digital.
Garantia de 12 meses. - Marca: mondial

UNI

R$ 2.550,002,000 457,500026 - Caixa Acústica com Rodinhas e Bluetooth 300W Rms:
Entradas Usb , catão Sd/Mmc-Fm: alto-falantes de 10 e tweeter de 3.
Leds multicoloridos. 2 entradas para microfone.Entrada auxiliar P2.
Conexão Bluetooth. Rádio Fm. Alças e rodas para transporte. 300W Rms.
Acompanha bateria de 12V recarregável. Garantia de 12 meses. - Marca:
multimarcas

UNI

R$ 2.550,003,000 33,000028 - Caixa de som estéreo para PC na cor Preta - Alimentação de energia
USB 2.0 3W Rms de ótima qualidade. - Marca: multileiser

UNI

R$ 2.550,002,000 128,0000138 - Telefone sem fio Alcance máximo Interno até 40m. Externo até
l00m. Varia de acordo com as condições físicas do ambiente: 300 metros
sem barreira e 50 metros com barreiras. Chamadas Identificador de
chamadas sim Chamada em conferência sim entre ramais. Luz indicadora
de chamadas    sim Registro de chamadas    recebidas com registro de 15
chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas (com
data hora e nome, se cadastrado na agenda). / efetuadas com registro de
15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15 realizadas
(com data hora e nome, se cadastrado na agenda). / perdidas com
registro de 15 chamadas atendidas, 20 chamadas não atendidas e 15
realizadas (com data hora e nome, se cadastrado na agenda). Qualidade
de voz digital sim tecnologia dect livre de interferência. Cronómetro para
tempo de ligação sim Chamada em espera    sim Redução de ruídossim -
Marca: intelbras

UNI

R$ 2.550,001,000 1.050,0000139 - Televisão LED 32
Smart com Conversor Digital e Wi-Fi Integrado
Conexões - 2 Entradas HDMI

UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
- 1 Entrada USB
- 1 Entrada RF para TV aberta/TV a Cabo
- 1 Entrada AV/Vídeo componente
- 1 Saída óptica
- 1 Entrada LAN RJ45 - Marca: aurora

R$ 2.550,001,000 1.834,0000112 - Projetor multimídia (data show) - similar ou superior à marca epson:
tipo de projetor: multimídia; tipos de projeção: frontal, traseira, teto;
luminosidade padrão: 2500 a 5000 lumens; económica: 3600 lumens tipo
de lâmpada: uhe 200 w uhe (e-torl); duração aproximada da lâmpada:
4000 h (normal) a 6000 h (eco); tamanho da imagem: - 30 a 300
polegadas; - (0,9 a 9,0 m); resolução máxima: 1024 x 768 - 786.432
pixels; - (1024 x 768) x 3; proporção (suporta 16:10 e 4:3. Nativa xga.
Proteção: trava de segurança; controle remoto; imagem, ajustes de
imagem: - vertical; - horizontal. Lente: zoom, - manual e enfoque manual;
- número f/longitude focal: 1,58-1,72/16,9 mm - 20,28 mm; - relação de
zoom: 1.0 - 1.2. Funções especiais: - correção trapézio: vertical: -30 a
+30¿ (automática); horizontal: -30 a +30¿. -quick comer: para flexibilizar o
posicionamento na sala e facilitar os ajustes de imagem na configuração.
Audio: saída de áudio: 2w x 1. Alimentação: bivolt; nível de ruído: do
ventilador: 37 db/29 db. Conexões: saída de vídeo áudio r/l cabo de força
hdmi entrada de vídeo saída de áudio usb s-vídeo - usb (tipo a) - para
memória, câmera de documentos; - usb (tipo b) - para projeção, mouse,
k/b, controle; - hdmi: o terminal hdmi incorporado; acessórios: manual em
português, maleta de transporte acolchoada em material resistente com
zíper na abertura do projetor e na abertura dos acessórios, tamanho g ou
compatível com o aparelho, possuir porta documentos, alça de mão e alça
de ombro. Garantia de 12 meses. - Marca: acer

UNI

R$ 2.550,002,000 1.275,0000111 - Projetor Multimídia (DATA SHOW) - Similar ou superior à marca
Epson: Tipo de projetor: Multimídia; Tipos de projeção: Frontal, Traseira,
Teto; Luminosidade Padrão: 2500 a 5000 Lumens; Econômica: 2240
Lumens Tipo de lâmpada: UHE 200 W UHE (E-TORL); Duração
aproximada da lâmpada: 4000 h (Normal) a 6000 h (Eco); Tamanho da
imagem: - 30 a 300 polegadas; - (0,9 a 9,0 m); Resolução Máxima: 1024 x
768 - 786.432 pixels; - (1024 x 768) x 3; Proporção (Suporta 16:10 e 4:3.
Nativa XGA. Proteção: Trava de segurança; Controle Remoto; Imagem,
Ajustes de imagem: - Vertical; - Horizontal. Lente: Zoom, - Manual e
enfoque manual; - Número F/Longitude focal: 1,58-1,72/16,9 mm - 20,28
mm; - Relação de zoom: 1.0 - 1.2. Funções especiais: - Correção
trapézio: Vertical: -30 a +30 (automática); Horizontal: -30 a +30. -Quick
Corner: para flexibilizar o posicionamento na sala e facilitar os ajustes de
imagem na configuração. Áudio: Saída de áudio: 2W x 1. Alimentação:
Bivolt; Nível de ruído: do ventilador: 37 dB/29 dB. Conexões: Saída de
vídeo Áudio R/L Cabo de força HDMI Entrada de vídeo Saída de áudio
USB S-Vídeo - USB (Tipo A) - para memória, câmera de documentos; -
USB (Tipo B) - para projeção, mouse, K/B, controle; - HDMI: O terminal
HDMI incorporado; Acessórios: Manual em português, maleta de
transporte acolchoada em material resistente com zíper na abertura do
projetor e na abertura dos acessórios, tamanho G ou compatível com o
aparelho, possuir porta documentos, alça de mão e alça de ombro.
Garantia de 12 meses. - Marca: tomate

UNI

SULMATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

R$ 195,002,000 97,500054 - Garrafa térmica  inox
Capacidade: 1,8 litros; Ampola: de Vidro; Revestimento externo: Inox;
Sistema corta pingos: Sim; Conserva líquidos frios: Sim; Conserva
líquidos quentes: Sim; Largura: 15,00 cm; Altura: 42,00 cm; Profundidade:
16,00 cm. - Marca: LUMINA  TERMOLAR

UNI

V P SILVA BRINQUEDOS

R$ 41,974,000 307,990059 - Hd externo de 1tb para backups, memória cache de 64mb, UNI

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,



Nr.:   165/2018

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PREGÃO ELETRÔNICO

259/2018

07/12/2018

ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
velocidade de transferência de dados de 4,8gb/s. Com a interface usb 3.0
e compatibilidade usb 2.0. - Marca: SEGATE 1TB

R$ 41,971,000 987,500029 - Câmera Digital Semiprofissional 16MP Zoom óptico 42x - Marca:
SONY DSCW800

UNI

R$ 41,973,000 13,990013 - Bola de borracha nº 10 para queimada - Marca: RCM NÂº10/B UNI

R$ 106.708,10Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.000,0011.001.10.301.1800.2066.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Adm. do Fundo Munic.de Saú

José Sloboda
Prefeito

18 de Fevereiro de 2019Jaguariaíva,


